
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 3 
 

OGGETTO:  SCIOGLIMENTO ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA 
TRA I COMUNI DI MONTEROSSO GRANA, PRADLEVES, CASTELMAGNO 
E FRASSINO E COSTITUZIONE DELLA NUOVA CONVENZIONE DI 
SEGRETERIA TRA I COMUNI DI VERNANTE, CASTELMAGNO E 
FRASSINO. 

 
 

L’anno DUEMILATREDICI addì UNO del mese di FEBBRAIO alle ore 18,30 nella solita 
sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione STRAORDINARIA ed in 
seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE  X 
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE X  
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE  X 
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE X  
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  

10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  
 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 

 
 
 



OGGETTO:   SCIOGLIMENTO ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA 
TRA I COMUNI DI MONTEROSSO GRANA, PRADLEVES, CASTELMAGNO 
E FRASSINO E COSTITUZIONE DELLA NUOVA CONVENZIONE DI 
SEGRETERIA TRA I COMUNI DI VERNANTE, CASTELMAGNO E 
FRASSINO. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso: 
 
�che con propria deliberazione n. 32 del 29.09.2011 veniva approvata la convenzione per 
lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale, ai sensi dell’art. 30 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., con i Comuni di Monterosso Grana, Castelmagno e 
Pradleves. 
�che i Comuni di Monterosso Grana e Pradleves hanno espresso la loro volontà di 
sciogliere anticipatamente la convenzione di segreteria de qua; 
 
�Che le amministrazioni di Frassino e di Castelmagno hanno acconsentito allo 
scioglimento e intendono proseguire nel servizio di segreteria convenzionandosi con il 
Comune di Vernante;  
 
Visto lo schema di convenzione tra i Comuni di Vernante, Castelmagno e Frassino 
allegato. 
 
Esaminata attentamente la modifica proposta e ritenutola meritevole di approvazione; 

Dato atto che sulla proposta di adozione del seguente provvedimento è stato espresso parere 
favorevole sotto il profilo tecnico/contabile da parte del responsabile del servizio interessato; 

 Con votazione: 
• Presenti: 8; 
• Favorevoli: 8; 
• Contrari: 0; 
• Astenuti: 0;                                                                         

 
DELIBERA 

 
1. Di sciogliere consensualmente la convenzione di segreteria comunale tra i comuni di Monterosso 

Grana, Pradleves Castelmagno e Frassino; 
2. Di approvare la convenzione di segreteria tra i Comuni di Vernante, Castelmagno e Frassino, 

secondo il testo che si allega alla presente deliberazione, formandone parte integrante e sostanziale; 
3. Di dare atto che il Comune di Vernante sarà il comune capo convenzione; 
4. Di dare atto che la convenzione avrà decorrenza dalla presa di servizio del segretario comunale 

nella convenzione di segretaria tra i comuni di Vernante, Castelmagno e Frassino ed avrà durata di 
anni tre (3); 

5. Di dare atto che la titolarità della Segreteria convenzionata rimarrà al dr. Mario Adduci; 
6. Di dare mandato al Sindaco di Frassino di sottoscrivere la presente convenzione; 
7. Di dare atto che la convenzione di segreteria tra i comuni di Vernante, Castelmagno e Frassino è di 

classe IV; 
8. Di inviare, la presente deliberazione ai comuni di Vernante, Monterosso Grana, Pradleves, 

Castelmagno e alla Prefettura U.T.G. di Torino ex Sezione Regionale Piemonte dell’Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali per i provvedimenti di 
competenza, unitamente al certificato della popolazione residente. 
Di dichiarare con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto 

immediatamente eseguibile, ex art. 134, 4° comma D. to L.vo 18.08.2000, n° 267. 



 
Allegato alla proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:  SCIOGLIMENTO ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA 
TRA I COMUNI DI MONTEROSSO GRANA, PRADLEVES, CASTELMAGNO 
E FRASSINO E COSTITUZIONE DELLA NUOVA CONVENZIONE DI 
SEGRETERIA TRA I COMUNI DI VERNANTE, CASTELMAGNO E 
FRASSINO. 

 
 
Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 267 /2000 i 
pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica e 

contabile 

Favorevole 01/02/2013 Bernardino Matteodo 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal  09/02/2013                                al     24/02/2013                                 come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01/02/2013 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì    09/02/2013                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


